
UCHWAŁA NR XXV/192/2020
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Raków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz § 5 i § 
6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (Dz. U. 
z 2019r. poz. 1653), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli,  
Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę  Raków stanowiący Załącznik Nr 1 do uchwały 
Rady Gminy Raków.

2. Wyodrębnione w budżecie Gminy Raków na rok 2020 środki finansowe na 
dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8% planowanych 
rocznych środków finansowych przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe.

§ 2. 
Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się:

1) opłaty za dokształcanie i doskonalenia zawodowe, pobierane przez szkoły wyższe, 
placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz inne podmioty, 
nauczycieli na studiach wyższych, podyplomowych pobierane przez szkoły wyższe,

2) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli,

3) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach 
wydanych na podstawie art. 77 5 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – kodeks pracy 
(Dz. U. 2019r. poz. 1040, 1043 i 1495), w miarę posiadanych środków,

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli, 
w miarę posiadanych środków.

§ 3. 
Dofinansowanie obejmuje opłaty za studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne, kursy 
doskonalące i szkolenia w zakresie i specjalnościach zgodnych z potrzebami szkół, 
a szczególnie dające kwalifikacje w zakresie:

1) edukacji i terapii osób z autyzmem i zespołem Aspergera,

Id: 5995A4DC-373D-41D2-B6B8-A0C6D4525CE8. Podpisany Strona 1



2) logopedia,
3) biologia,
4) terapia pedagogiczna,
5) pedagogika opiekuńczo-wychowawczo,
6) budowania systemu dyscypliny  w klasie oparty o model logicznych konsekwencji,
7) pogłębiania wiedzy merytorycznej i doskonalącej umiejętności dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze,
8) oraz inne specjalności związane z potrzebami szkół.

§ 4. 
1. Ustala się na 2020 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 

podmioty, o których mowa w § 3 pkt 1 w wysokości 80% tej opłaty za semestr nauki dla 
jednego nauczyciela, nie więcej jednak niż 1.500 zł za jeden semestr.

2. Dofinansowanie kosztów o których mowa w § 2 pkt 2 może być finansowane w całości.

§ 5. 
Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 3 ust. 1, składa do 
dyrektora szkoły uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty 
oraz potwierdzenie zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej 
formy kształcenia lub zaświadczenie ukończenia danego etapu kształcenia wydane przez 
szkołę wyższą lub placówkę doskonalenia nauczycieli oraz inny podmiot, o którym mowa 
w § 2 pkt 1.

§ 6. 
1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, 

nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz 
korzystania z urlopu dziekańskiego.

2. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, 
zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania.

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich.

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

Id: 5995A4DC-373D-41D2-B6B8-A0C6D4525CE8. Podpisany Strona 2



§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jerzy Nowak

Id: 5995A4DC-373D-41D2-B6B8-A0C6D4525CE8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXV/192/2020  

Rady Gminy Raków 

z dnia 4 lutego 2020r. 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 

 

Nazwa Szkoły Podział środków na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w tym: 

dofinansowanie do studiów, szkolenia, seminaria, 

warsztaty, kursy, kursy kwalifikacyjne, szkolenia 

rad pedagogicznych, delegacje. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Rakowie 

16.198,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Szumsku 

 

9.120,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Bardzie 

 

7.091,00 zł 

Szkoła Podstawowa w 

Ociesękach 

 

11.396,00 zł 

Razem 

 

43.805,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5995A4DC-373D-41D2-B6B8-A0C6D4525CE8. Podpisany Strona 1




